timoris & tutus, etiam inermis: declaratur ex aduersis, quòd seuus & immanis lupus ipsum fugerit hominem mitem, inermem, & imbellem: hoc cursus dilatatur altero dissimiliter comparato: Nullum simile porten- tum alit vlla regio, quamlibet aspera. Hæc diuersa con- firmant assumptionem, licet ego. vester in calidissimis orbis regionibus; licet in frigidissimis eiusdem, non tamen, vt bene conscius mihi, definâ oblectare me tuò musicis de mea Lalage. Hæc summa est artificij logici: Quare optimè sibi conscius est vbiq; tutus. Hic tribuit Poeta studio innocentia primas vitæ humanæ: quod quanti olim Ethnici fecerint, è libris philosophorū, & maximè Platonis, Aristotelis in ethicis, Ciceronis ac Senecæ potest facillè cognosci. In eam igitur Christiani acriori studio & industria incumbant, aliò tamen fidu- ciam suæ salutis, atque illi fecerunt, referentes. Quo- modo autem cum male conscijs agatur, Iuuenalis au- diatur Satyri 12.

Plurima

Plurima felix

Paulatim vitia atq; errores exiit, omnes.
Prima docens rectum sapientia: quippe minuti
Semper & infirmi est animi, exiguiq; voluptas
Vltio, continuo sic collige, quod vindicta
Nemo magis gaudet, quam femina, cur tamen hos tu
Euasisse putes; quos diri conscia facti
Mens habet attonitos? & surdo verberere cadit
Occultum quatiente animo tortore flagellum?
Poena autem vehemens, ac multo sauior illis,
Quas & Cæditius grauis inuenit, aut Rbadamantus
Nocte dieq; suum gestare in pectore testem.

Reliquum percurret Satyræ studiosus lector: quod,
plura eadem de re dicturus epist. 1. lib. 1. ad vers. Nil sibi
conscire, &c. nunc omitto.

Neque inutilis erit altera admonitio, si, cur scelera
dicantur à Seneca felicia lib. cap. 15. de tranquillitate
animi ostendero. Sed nihil prodest priuata tristitia causas
abiecisse. occupat enim nonnunquam odium generis humani,
& occurrit tot scelerum felicitum turb. id est, metonymicis,
multitudo tot sceleratorum feliciter ac fortunatè viuentium,
ad egere Stoicis, vt Senecæ Epistol. 9. ad Lucilium non
idem videtur esse, quod ad indigere,
Se contentus est sapiens ad beatè viuendum, non ad viuendum.
ad hoc enim multis ille rebus opus est; ad illud tantum animo sa-
no & erecto, & despiciente fortunam.

Nam egere dicunt eum, qui caret ita re aliquâ, vt an-
gatur animo, & desiderium eius ferre nequeat. Indi-
gere autem eum tantummodò, qui aliquo caret, cuius
probè usum nouit ad vtiliter fruendum. Hinc igitur
colligebant sapientem nullâ re egere, cuius absentiam
non æquo ferat animo: quibusdam tamen idem sa-
piens dicitur; Indigere, vt victu, vt vestitu, cæteris-
que rebus eiusdem generis; quibus, si earum copia
fuerit, rectè vtetur. Stultus contra multis eget re-
bus, multis indiget. Hoc Cicero lib. 1. Tuscul. obscure
attigit: Sed Plutarchus lib. de communibus notioni-
bus aduersus Stoicos paulò clarius.

Enarratio Grammatica.

Arifium.] Ad hunc est Epistola 10. eiusdem ferè
argumenti.

Integer.] Αφθατος & αδελος, innocens, castus, san-
ctus, religiosus, bonus cum integro consentiunt: sed contami-
natus, vitiosus, corruptus, malus, accusus, dissentiunt
ab eodem. Sed præter hanc rectionem, integer vitæ,
Cæsar etiam dicit integer ab labore, qui na point travail-
le, & Terentius à se integra virgo, Vne fille, à laquelle, il n'a
touche, Sic: istud est à me integrum, ie n'ay aucunement
touche a cela. Sic Liuius lib. 7. dicit intactum à vexatione
corpus. Hoc equidem prudens annoto: quia hæc duo e-
pitheta integer & intactus non solùm hac syntaxeos si-
militudine, sed notionis etiam ratione se attingunt.
Veteres enim tango, pro tango dixerunt, vnde integer,
quali non tactus. Quomodo cõstruitur purus & vacuus
ab hac suspitione: sic Gaza illud in Catone maiore: quo
se negat velle suam mortem dolore amicorum lamentisq; vacare:
& τον αυτη δανατορ & φησι βεβηκεν καθαρον λυπης ενουα και δλοφου-
μων των ομιτηθειων vertit. Sic, καθαρον ειναι το εχληματ-
επινοσου, purũ esse à quouis crimine. Sic αργος των αφοροσιων,
και γαμων dicimus puras à venereis rebus & nuptijs. His est
affine, quod Plutarch. in Numa dixit, πασις και ας αδικιος
βιος, & παρδιν & αδιλ, τατισιν αψαυς & ανεπαφος, id est
intacta, illibata, integra. Sic καθαρω φονε, eade non contami-
natus. Idem etiam Græci per præpositionem efferunt,
vt Latini: Demosthenes και νεαιρας, contra Nearam vbi
sacerdos Bacchi ita iurat: αργος δω και οιμι καθαρα, και αργη
δω των αλλων και απ' αιδος σιωποισας castimoniam seruo &

pura sum ab aliis & à congressu viri. Purus denique scele-
ris potest accipi generaliter pro homine probò & in-
nocente: quod vt ita explicem, facit Donati annota-
tio in Adolph. Act. 2. Scen. 1. o hominem impurum! sic ve-
teres impurum generaliter pro improbo ponebant. Ita illud
Eunuchi Act. 2. Scen. 2. conueni hominem haud impurum,
explicat, non improbum, & addit: sic laudamus eos, in
quibus nihil est, quod magnopere efferamus.

Scelus præterea quàm grauisimum sit peccatum,
ex illo loco orationis pro Ligario intelligitur, vbi Tu-
bero Ligarium appellat sceleratum propter arma
contra Cæsarem sumpta, cui respondetur. Scelus tu istud
vocas Tubero? cur? isto enim nomine adhuc illa causa caruit:
alij enim errorem appellant: alij timorem: qui durius, spem,
cupiditatem, odium, pertinaciam: qui grauisime; temerita-
tem: scelus, præter te, adhuc nemo. Monui te scelus dici,
quod qui admittit illud, mereatur exficari, & cadauer
fieri: σκαλετορ γινεσθαι.